РЕШЕНИЕ
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

05 мая 2025 года                                                                                         №11/35

О назначении публичных слушаний по проекту решения

 «Об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения
за 2024 год»

         В соответствии  со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 12 Устава Солдатско-Степновского сельского поселения,
статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе,
утвержденным решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 22.03.2023
№ 51/109, Солдатско-Степновская сельская  Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок учета предложений  по проекту решения «Об исполнении
бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2024 год» и участия
граждан в его обсуждении (Приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения  «Об исполнении
бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2024 год»на  30 мая
2025 года  14.00 часов.

3. Провести публичные слушания в здании администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения  по адресу с. Солдатско-Степное
ул. Мира д.50.

4. Настоящее решение   подлежит размещению на официальном сайте «Быково
- медиа» в сети «Интернет» (https://bykovo-media.ru) и на официальном сайте
администрации Солдатско-Степновского сельского поселения (солдатско-
степновское34.рф)

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.

 Г.В.Юсупов

         Глава Солдатско-Степновского
         сельского поселения   _____________

Приложение

                                                                                           к решению
                                                     Солдатско-Степновского сельской Думы

от 05.05.2025 №11/35

Порядок

учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета
Солдатско-Степновского сельского поселения за 2024 год»

и участия граждан в его обсуждении

       1.Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на
территории Солдатско-Степновского сельского поселения, на осуществление
местного самоуправления путем участия в обсуждении вопроса по проекту решения
«Об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2024
год» (далее – исполнение бюджета поселения за 2024 год).
        2.Обсуждение  проекта решения об исполнения бюджета поселения за 2024 год
осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также  направления
предложений по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2024 год.
        3.Публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета поселения
за 2024 год проводятся по инициативе Солдатско-Степновской сельской Думы и
назначаются решением  Солдатско-Степновской сельской Думы.
         4.Для обсуждения проекта решения об исполнении бюджета поселения за 2024
год проводятся публичные слушания.
         5.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет председатель
Солдатско-Степновской сельской Думы, а случае его отсутствия заместитель
председателя Солдатско-Степновской сельской Думы.
         6.С проектом решения об исполнении бюджета поселения за 2024 год,
результатами публичных слушаний, желающие могут  ознакомиться в
администрации Солдатско-Степновского сельского поселения по адресу: с.
Солдатско-Степное, ул. Мира д.50, а также на официальном сайте администрации
солдатско-степновское34.рф в разделе «Публичные слушания и общественные
обсуждения»
         7.Впубличных слушаниях вправе принимать участие жители, достигшие ко дню
проведения публичных слушаний 18-летнего возраста и постоянно проживающие  на
территории Приморского сельского поселения.
         8.Замечания и предложения по проекту решения об исполнении бюджета
поселения за 2024 год направляются в письменном виде в Солдатско-Степновскую
сельскую Думу по адресу с. Солдатско-Степное Быковского района Волгоградской
области ул. Мира 50, а также на официальный сайт администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения солдатско-степновское34.рф.
         9.Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать
свое мнение по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2024 год.
Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Солдатско-
Степновской сельской Думы.
         10.После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения
публичных слушаний Солдатско-Степновская сельская Дума принимает решение
«Об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения за 2024
год».

Глава Солдатско-Степновского
сельского поселения                   Г.В.Юсупов